
МКОУ  «Долголесковская ОШ» 

П Р И К А З  

 

от  23.08.2024 г.         № 75-о 

О внесении изменений в основные образовательные  программы  начального 

общего  образования на 2024-2025 учебный год 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 22.01.2024г № 31 "О внесении 

изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки 

Российской Федерации и Министерства просвещения Российской 

Федерации, касающиеся федеральных государственных образовательных 

стандартов НОО и ООО», решением педагогического совета МКОУ 

«Долголесковская ОШ» от 23.08.2024 протокол № 1  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить изменения и дополнения в разделы действующей ООП 

НОО МКОУ «Долголесковская ОШ» на 2024 – 2025 учебный год; 

дополнения, связанные с изменениями в некоторые приказы Министерства 

образования и науки Российской Федерации и Министерства просвещения 

Российской Федерации, касающиеся федеральных государственных 

образовательных стандартов НОО, вступающие в силу с 01.09.2024г: 

1.1. Планируемые результаты освоения обучающимися ООП  НОО: 

слова по учебному предмету «Технология» заменить словами «по учебному 

предмету  Труд (технология)»  по всему тексту. Планируемые результаты 

изложить в редакции  п. 167 (Федеральная рабочая программа по учебному 

предмету «Труд (технология)» приказа Министерства просвещения 

Российской Федерации от № 171 «О внесении изменений в некоторые 

приказы Министерства образования и науки Российской Федерации и 

Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся 

федеральных государственных образовательных стандартов НОО и ООО». 

1.2. Рабочие программы отдельных учебных предметов: название 

Рабочей программы по учебному предмету «Технология» заменить словами 

«по учебному предмету Труд (технология)» по всему тексту. Содержание 

рабочей программы по учебному предмету «Труд (технология)» изложить в 

редакции  п. 167 (Федеральная рабочая программа по учебному предмету 

«Труд (технология)» приказа Министерства просвещения Российской 

Федерации от № 171 «О внесении изменений в некоторые приказы 

Министерства образования и науки Российской Федерации и Министерства 

просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных 

государственных образовательных стандартов НОО и ООО». 



В соответствии с обновленной ФОП содержание программы по труду 

(технологии) включает характеристику основных структурных единиц 

(модулей), которые являются общими для каждого года обучения: 

Труд, технологии, профессии и производства; 

Технологии ручной обработки материалов: работа с бумагой и 

картоном, с пластичными материалами, с природным материалом, с 

текстильными материалами и другими доступными  материалами (например, 

пластик, поролон, фольга, солома или др.); 

Конструирование и моделирование: работа с конструктором (с учетом 

возможностей материально-технической базы образовательной организации), 

конструирование и моделирование из бумаги, картона, пластичных 

материалов, природных и текстильных материалов, робототехника (с учетом 

возможностей материально-технической базы образовательной организации); 

1.3. Рабочая программа по учебному предмету «Физическая культура»: 

содержание рабочих программ изложить с учетом в редакции п. 168 приказа 

Министерства просвещения Российской Федерации от № 171 «О внесении 

изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки 

Российской Федерации и Министерства просвещения Российской 

Федерации, касающиеся федеральных государственных образовательных 

стандартов НОО и ООО». 

1.4. Учебный план НОО: слова учебный предмет «Технология» 

заменить словами «Труд (технология)» по всему тексту. Исключить 

предметную область «Физическая культура и основы безопасности 

жизнедеятельности». Добавить предметную область «Физическая культура» 

с учебным предметом «Физическая культура». 

2. Утвердить Календарный учебный график МКОУ «Долголесковская 

ОШ» на 2024-2025 учебный год. 

3. Утвердить План внеурочной деятельности МКОУ «Долголесковская 

ОШ» на 2024-2025 учебный год. 

4. Программно-методическое обеспечение МКОУ «Долголесковская 

ОШ» на 2024-2025 учебный год. 

5. Рабочие программы по всем предметам учебного плана 2024-2025 

учебного года. 

 

      

 

 

Директор:                            Ахромеева Н.И. 

 

Ознакомлены: 

 
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МКОУ "ДОЛГОЛЕСКОВСКАЯ ОШ", АХРОМЕЕВА НАТАЛЬЯ ИВАНОВНА, 
ДИРЕКТОР

25.10.24 09:14 (MSK) Сертификат 0222BF7800FFB1259B4BA5FCC8569CB960

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"


